PAGE
4

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                   ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ

	О награждении Почетной грамотой города Новосибирска

    Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска                 от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска», руководствуясь статьей 6 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой города Новосибирска:

1.1. За многолетний высокопрофессиональный труд в строительной отрасли города Новосибирска:

	Беркетова Сергея Викторовича

	–
	каменщика 5 разряда общества с ограниченной ответственностью «Юпитер».

1.2. За большой вклад в развитие предпринимательской деятельности в городе Новосибирске:
	Бернадскую Татьяну Калиновну
	–
	вице-президента Союза «Новосибирская городская торгово-промышленная палата».

1.3. За большой вклад в развитие территориального общественного самоуправления в городе Новосибирске:

	Исенову Анну Григорьевну
	–
	председателя совета территориального общественного самоуправления «Первомайский» Первомайского района города Новосибирска.

1.4. За большой вклад в развитие театрального искусства и плодотворную творческую деятельность:

	Кипниса Леонида Михайловича
	–
	директора – художественного руководителя государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирский музыкальный театр».

1.5. За большой вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска:

	Козлова Александра Петровича
	–
	депутата Законодательного Собрания Новосибирской области.

1.6. За большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения города Новосибирска:

	Косиненко Ольгу Геннадьевну
	–
	заместителя директора по научно-методической работе муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 11 «Гармония».

1.7. За большой вклад в обеспечение безопасности жителей города Новосибирска:

	Куликова Олега Владимировича
	–
	начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Служба аварийно-спасательных работ и гражданской защиты».

1.8. За большой вклад в развитие отечественного баскетбола и высокие спортивные достижения:
	Минх Ирину Эдвиновну
	–
	директора Ассоциации «Некоммерческое партнерство Баскетбольный клуб «Динамо».

1.9. За большой вклад в подготовку высококвалифицированных кадров и активную общественную деятельность:

	Панарина Владимира Ивановича
	–
	заместителя директора по повышению квалификации руководителей и специалистов агропромышленного комплекса Института дополнительного профессионального образования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования  «Новосибирский государственный аграрный университет».

1.10. За большой вклад в развитие отечественной науки и многолетнюю плодотворную деятельность:

	Пышного Дмитрия Владимировича
	–
	директора федерального государственного бюджетного учреждения науки Института химической биологии и фундаментальной медицины Сибирского отделения Российской академии наук.

1.11. За многолетний высокопрофессиональный труд в транспортной отрасли города Новосибирска:

	Тимошенко Сергея Михайловича
	–
	водителя муниципального казенного учреждения города Новосибирска

«Дорожно-эксплуатационное учреждение № 4».

1.12. За большой вклад в дело укрепления законности и охраны общественного порядка в городе Новосибирске:

	Форофонова Владимира Алексеевича
	–
	заместителя начальника Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Новосибирской области.

1.13. За многолетний высокопрофессиональный труд в жилищно-коммунальной отрасли города Новосибирска:

	Черкасова Владислава Борисовича
	–
	водителя муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Спецавтохозяйство».

1.14. За большой вклад в развитие машиностроительной отрасли в городе Новосибирске:

	Честюнина Романа Викторовича
	–
	главного конструктора по асинхронным электрическим машинам научно-производственного объединения «ЭЛСИБ» публичного акционерного общества.

1.15. За высокие спортивные достижения и большой вклад в развитие физической культуры и спорта:

	Шабурова Максима Андреевича
	–
	спортсмена муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Новосибирский Центр Высшего Спортивного Мастерства».

1.16. За большой вклад в развитие оборонно-промышленного комплекса:
акционерное общество «Новосибирский механический завод «Искра».
1.17. За большой вклад в совершенствование системы оказания государственных и муниципальных услуг жителям города Новосибирска:

государственное автономное учреждение Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области».
1.18. За большой вклад в развитие системы дополнительного образования детей в городе Новосибирске:
муниципальное казенное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Городской ресурсный центр по организации отдыха и оздоровления детей «Формула Успеха».

1.19. За активную работу по реализации молодежной политики на территории города Новосибирска:

муниципальное бюджетное учреждение города Новосибирска «Городской центр психолого-педагогической поддержки молодежи «Родник».
1.20. За большой вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске:

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношеский (физкультурный) центр «Спортивный резерв».
1.21. За большой вклад в развитие радиовещания в городе Новосибирске:
общество с ограниченной ответственностью «Выбери Радио» (филиал в городе Новосибирске).
1.22. За большой вклад в оказание медицинской помощи жителям города Новосибирска:

федеральное государственное казенное учреждение «425 военный госпиталь» Министерства обороны Российской Федерации.

1.23. За большой вклад в развитие культуры и плодотворную творческую деятельность:

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирская государственная консерватория имени М. И. Глинки».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	                  Д. В. Асанцев